
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY <108, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon
podle 3. části Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům

z rozpočtu statutárního města Hradec Králové

č. 2022/0142
uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění

pozdějších předpisů a
v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva1')

I.
Smluvní strany

Poskytovatel dotace:
Statutární město Hradec Králové
zastoupené: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 426511/0100

(dále též jen „poskytovatel")

Příjemce dotace:
Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
zastoupený: Miroslavem Francem, jednatelem
sídlo/adresa: Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové
IČO: 27472809
bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále též jen „příjemce")

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zachování a rozvoj kulturně-společenského života města včetně provozu kulturních
objektů města v rozsahu přílohy č. 1 smlouvy, a tím vytváření důstojného kulturního prostředí zejména
pro občany města a kraje.

V-AVW.HRADECKR.AlCiVf. ŮRO.

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY -108, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +‘120495 707 111, E-MAIL: POSTA^MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNAi^'MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

1/7



III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je podrobné vymetení služeb, které bude příjemce vykonávat z pověření
poskytovatele v režimu závazku veřejné služby, a stanovení vyrovnávací platby za výkon těchto služeb.

IV.
Pověření

1. O pověření příjemce výkonem služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
města Hradec Králové v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, na svém 31. zasedání konaném dne 13.12.2021 usnesením č. ZM/2021/1447.

2. Příjemce pověření přijímá a zavazuje se, že bude činnosti dle této smlouvy realizovat na svou vlastní
zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy, podmínkami této
smlouvy a v souladu s přílohami č. 1-3, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Příjemce se
zavazuje v plném rozsahu splnit ukazatele hodnocení činností v režimu závazku veřejné služby
uvedené v příloze č. 3 této smlouvy.

V.
Doba trvání závazku, místo výkonu závazku

1. Závazek veřejné služby bude vykonáván v období od 01.01.2022 - do 31.12.2025
2. Závazek bude vykonáván s dopadem na území statutárního města Hradec Králové a blízkého okolí

(území Královéhradeckého kraje atd.)

VI.
Vyrovnávací platba

1. Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby náleží příjemci roční vyrovnávací platba ve formě
investiční a neinvestiční dotace, ve výši a za podmínek uvedených v příloze č. 2, která je nedílnou
součástí této smlouvy. Výše vyrovnávací platby může být změněna písemným dodatkem k této
smlouvě na základě opatření schválených v orgánech poskytovatele.

2. Nebude-li do konce předchozího kalendářního roku schválen řádný rozpočet poskytovatele na
příslušný kalendářní rok, v němž má být příjemci poskytnuta vyrovnávací platba dle této smlouvy,
či bude-íi schváleno jen rozpočtové provizorium poskytovatele na příslušný kalendářní rok, v němž
má být příjemci poskytnuta vyrovnávací platba dle této smlouvy, upraví smluvní strany dodatkem
k této smlouvě do 31. 12. předchozího kalendářního roku výši vyrovnávací platby na první tři měsíce
příslušného kalendářního roku, její splátkový kalendář a její alokaci. Následně se smluvní strany
zavazují do 31. 3. příslušného kalendářního roku uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém upraví
výši vyrovnávací platby na příslušný kalendářní rok, a to i s ohledem na již provedené zálohové
platby za první tři měsíce příslušného kalendářního roku.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že vyrovnávací platba je rovněž veřejnou podporou ve smyslu
Či. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, která však naplňuje všechny podmínky
Rozhodnutí Komise ze dne 20, prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), a
proto je vyňata z povinnosti ohlašování (notifikace) veřejné podpory před jejím poskytnutím.

2/7

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je podrobné vymetení služeb, které bude příjemce vykonávat z pověření 
poskytovatele v režimu závazku veřejné služby, a stanovení vyrovnávací platby za výkon těchto služeb.

IV.
Pověření

1. O pověření příjemce výkonem služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Hradec Králové v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, na svém 31. zasedání konaném dne 13.12.2021 usnesením č. ZM/2021/1447.

2. Příjemce pověření přijímá a zavazuje se, že bude činnosti dle této smlouvy realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy, podmínkami této 
smlouvy a v souladu s přílohami č. 1-3, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Příjemce se 
zavazuje v plném rozsahu splnit ukazatele hodnocení činností v režimu závazku veřejné služby 
uvedené v příloze č. 3 této smlouvy.

V.
Doba trvání závazku, místo výkonu závazku

1. Závazek veřejné služby bude vykonáván v období od 01.01.2022 - do 31.12.2025

2. Závazek bude vykonáván s dopadem na území statutárního města Hradec Králové a blízkého okolí 
(území Královéhradeckého kraje atd.)

VI.
Vyrovnávací platba

1. Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby náleží příjemci roční vyrovnávací platba ve formě 
investiční a neinvestiční dotace, ve výši a za podmínek uvedených v příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Výše vyrovnávací platby může být změněna písemným dodatkem k této 
smlouvě na základě opatření schválených v orgánech poskytovatele.

2. Nebude-li do konce předchozího kalendářního roku schválen řádný rozpočet poskytovatele na 
příslušný kalendářní rok, v němž má být příjemci poskytnuta vyrovnávací platba dle této smlouvy, 
či bude-íi schváleno jen rozpočtové provizorium poskytovatele na příslušný kalendářní rok, v němž 
má být příjemci poskytnuta vyrovnávací platba dle této smlouvy, upraví smluvní strany dodatkem 
k této smlouvě do 31. 12. předchozího kalendářního roku výši vyrovnávací platby na první tři měsíce 
příslušného kalendářního roku, její splátkový kalendář a její alokaci. Následně se smluvní strany 
zavazují do 31. 3. příslušného kalendářního roku uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém upraví 
výši vyrovnávací platby na příslušný kalendářní rok, a to i s ohledem na již provedené zálohové 
platby za první tři měsíce příslušného kalendářního roku.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že vyrovnávací platba je rovněž veřejnou podporou ve smyslu 
Či. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, která však naplňuje všechny podmínky 
Rozhodnutí Komise ze dne 20, prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), a 
proto je vyňata z povinnosti ohlašování (notifikace) veřejné podpory před jejím poskytnutím.

2/7



4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen průběžně ověřovat naplnění podmínek
Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 a je srozuměn s tím, že v případě jejich
nenaplnění bude poskytovatel postupovat podle příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory.
V takovém případe příjemce poskytne poskytovateli potřebnou součinnost.

VII.
Výpočet vyrovnávací platby

1. Částka vyrovnávací platby v případě neinvestiční dotace nepřesáhne výši čistých nákladů
vynaložených při plnění služeb vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. Čisté náklady budou
vypočítány jako součet přiměřeného zisku a rozdílu mezi uznatelnými náklady, které příjemci
prokazatelně vzniknou v souvislosti s výkonem veřejné služby, a celkovými výnosy z vlastních i cizích
zdrojů, které byly získány v souvislosti s výkonem veřejné služby, zvýšenými o zisk z vedlejší
činnosti.

Přiměřeným ziskem se rozumí kladný rozdíl mezi celkovými výnosy a celkovými náklady plynoucími
z činností souvisejících se závazkem veřejné služby i plynoucí z ostatních Činností, který příjemce
vykáže k 31. 12. daného roku po zdanění, v maximální celkové výši 500.000 Kč.

Ziskem z vedlejší činnosti se rozumí kladný rozdíl mezi náklady a výnosy plynoucími z jiných činností
mimo rozsah závazku veřejné služby.

Výpočet:

čisté výnosy z
výše náklady na náklady na veřejné službyvyrovnávací

< veřejnou veřejnou + + přiměřený ziskplatby

službu službu zisk z vedlejší
činnosti

Částka vyrovnávací platby v případě investiční dotace nepřesáhne výši 100 % částky, která byla
použita na úhradu ceny, za kterou byl majetek pořízen a nákladů s jeho pořízením souvisejících po
odečtení souvisejících příjmů z jiných zdrojů. Odpisy z majetku pořízeného z investiční dotace
nevstupují do nákladů pro výpočet vyrovnávací platby dle odst. 1. tohoto článku, a to po celou dobu
životností daného majetku (tj. až do vyřazení z evidence majetku).

2. Do nákladů pro výpočet vyrovnávací platby nevstupují náklady na smluvní pokuty, odvody a penále,
úroky z prodlení, ostatní pokuty, poskytnuté dary. Tyto náklady nelze hradit z dotace, jsou
považovány za neuznatelné.

3. Poskytovatel je oprávněn požadovat po příjemci zdůvodnění nákladů a výnosu vstupujících do
výpočtu vyrovnávací platby. Snížení výnosů nebo zvýšení nákladů, které mohou mít podstatný vliv
na výši vyrovnávací platby, je příjemce povinen poskytovateli písemně zdůvodnit.

4. Vyrovnávací platba bude hrazena zálohově v termínech určených přílohou č. 2 této smlouvy.

5. Pokud výše roční vyrovnávací platby poskytnuté pro jednotlivý kalendářní rok přesáhne v příslušném
kalendářním roce výši čistých nákladů na veřejnou službu v případě neinvestiční dotace nebo
stanovenou výši úhrady investičních nákladů v případě investiční dotace, je tento rozdíl (dále jen
„nadměrná vyrovnávací platba") příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele uvedený v článku I.
této smlouvy nejpozději do 15, 4. následujícího kalendářního roku.

3/7

4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen průběžně ověřovat naplnění podmínek 
Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 a je srozuměn s tím, že v případě jejich 
nenaplnění bude poskytovatel postupovat podle příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory. 
V takovém případe příjemce poskytne poskytovateli potřebnou součinnost.

VII.
Výpočet vyrovnávací platby

1. Částka vyrovnávací platby v případě neinvestiční dotace nepřesáhne výši čistých nákladů 
vynaložených při plnění služeb vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. Čisté náklady budou 
vypočítány jako součet přiměřeného zisku a rozdílu mezi uznatelnými náklady, které příjemci 
prokazatelně vzniknou v souvislosti s výkonem veřejné služby, a celkovými výnosy z vlastních i cizích 
zdrojů, které byly získány v souvislosti s výkonem veřejné služby, zvýšenými o zisk z vedlejší 
činnosti.

Přiměřeným ziskem se rozumí kladný rozdíl mezi celkovými výnosy a celkovými náklady plynoucími 
z činností souvisejících se závazkem veřejné služby i plynoucí z ostatních Činností, který příjemce 
vykáže k 31. 12. daného roku po zdanění, v maximální celkové výši 500.000 Kč.

Ziskem z vedlejší činnosti se rozumí kladný rozdíl mezi náklady a výnosy plynoucími z jiných činností 
mimo rozsah závazku veřejné služby.

Výpočet:

výše
vyrovnávací < 

platby

čisté
náklady na 
veřejnou 
službu

náklady na 
veřejnou 
službu

výnosy z 
veřejné služby

+ + přiměřený zisk
zisk z vedlejší 

činnosti

Částka vyrovnávací platby v případě investiční dotace nepřesáhne výši 100 % částky, která byla 
použita na úhradu ceny, za kterou byl majetek pořízen a nákladů s jeho pořízením souvisejících po 
odečtení souvisejících příjmů z jiných zdrojů. Odpisy z majetku pořízeného z investiční dotace 
nevstupují do nákladů pro výpočet vyrovnávací platby dle odst. 1. tohoto článku, a to po celou dobu 
životností daného majetku (tj. až do vyřazení z evidence majetku).

2. Do nákladů pro výpočet vyrovnávací platby nevstupují náklady na smluvní pokuty, odvody a penále, 
úroky z prodlení, ostatní pokuty, poskytnuté dary. Tyto náklady nelze hradit z dotace, jsou 
považovány za neuznatelné.

3. Poskytovatel je oprávněn požadovat po příjemci zdůvodnění nákladů a výnosu vstupujících do 
výpočtu vyrovnávací platby. Snížení výnosů nebo zvýšení nákladů, které mohou mít podstatný vliv 
na výši vyrovnávací platby, je příjemce povinen poskytovateli písemně zdůvodnit.

4. Vyrovnávací platba bude hrazena zálohově v termínech určených přílohou č. 2 této smlouvy.

5. Pokud výše roční vyrovnávací platby poskytnuté pro jednotlivý kalendářní rok přesáhne v příslušném 
kalendářním roce výši čistých nákladů na veřejnou službu v případě neinvestiční dotace nebo 
stanovenou výši úhrady investičních nákladů v případě investiční dotace, je tento rozdíl (dále jen 
„nadměrná vyrovnávací platba") příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele uvedený v článku I. 
této smlouvy nejpozději do 15, 4. následujícího kalendářního roku.

3/7



VIII.
Další povinnosti

1. Příjemce je povinen vést řádné a průkazné účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví).

2. Příjemce je povinen vést a sledovat veškeré náklady a výnosy související se závazkem veřejné
služby průkazně a odděleně ve své účetní evidenci. Náklady, které jsou společné pro činnosti
související se závazkem veřejné služby a pro ostatní činnosti příjemce, se rozdělují podle klíče
stanoveného příjemcem.

3. Příjemce odpovídá za účelné, hospodárné a efektivní použití poskytnuté dotace za podmínek
dohodnutých v této smlouvě. Výnosy související s výkonem služeb realizovaných v závazku veřejné
služby nesmí být bezdůvodně snižovány.

4. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), nesmí prostředky z poskytnuté dotace
použít k úhradě DPH, kterou si v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH), může nárokovat jako odpočet DPH na vstupu.

5. Pokud příjemce použije dotaci k pořízení dodávek, siužeb nebo stavebních prací, je povinen
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

6. Příjemce se zavazuje při prezentaci své činnosti, která je předmětem této smlouvy, uvádět
statutární město Hradec Králové jako poskytovatele finančních prostředků.

7. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny významné změny související s veřejnou službou
dle této smlouvy a s jeho osobou a všechny okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit splnění
závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy, a to zejména úpadek příjemce, zahájení
insolvenčního řízení proti příjemci jako dlužníku, vstup příjemce do likvidace, přeměnu příjemce
nebo jinou situaci směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5
dnů ode dne, kdy příslušná okolnost nebo změna nastala.

8. Smluvní strany se zavazují plnit povinnosti stanovené v příloze č. 2 této smlouvy.

IX.
Finanční vypořádání dotace

1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Magistrátu města
Hradec Králové finanční vypořádání dotace za každý kalendářní rok samostatně nejpozději do
30. 04. následujícího kalendářního roku.

2. Finanční vypořádání bude obsahovat přehled nákladů a výnosů souvisejících se závazkem veřejné
služby v rozdělení dle jednotlivých druhových účtů nákladů a výnosů, vyčíslení čistých nákladů na
veřejnou službu dle čl. VII. této smlouvy,, vypořádání investiční dotace vyčíslení nákladů na projekty
a aktivity uvedené v bodě 4) přílohy č. 2 této smlouvy a zprávu o realizaci služeb vymezených
v příloze č. 1 této smlouvy, včetně plnění ukazatelů hodnocení činností stanovených v příloze č. 3
této smlouvy.

3. Příjemce dále předloží poskytovateli výroční zprávu nejpozdějí do 30. 6. následujícího kalendářního
roku, zpracovanou v souladu s platnými právními předpisy. Na žádost poskytovatele poskytne
příjemce poskytovateli podklady pro tvorbu rozpočtu poskytovatele, výsledky hospodaření a
závěrečný účet poskytovatele v termínech a rozsahu stanoveném poskytovatelem.

4/7

VIII.
Další povinnosti

1. Příjemce je povinen vést řádné a průkazné účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví).

2. Příjemce je povinen vést a sledovat veškeré náklady a výnosy související se závazkem veřejné 
služby průkazně a odděleně ve své účetní evidenci. Náklady, které jsou společné pro činnosti 
související se závazkem veřejné služby a pro ostatní činnosti příjemce, se rozdělují podle klíče 
stanoveného příjemcem.

3. Příjemce odpovídá za účelné, hospodárné a efektivní použití poskytnuté dotace za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. Výnosy související s výkonem služeb realizovaných v závazku veřejné 
služby nesmí být bezdůvodně snižovány.

4. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), nesmí prostředky z poskytnuté dotace 
použít k úhradě DPH, kterou si v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH), může nárokovat jako odpočet DPH na vstupu.

5. Pokud příjemce použije dotaci k pořízení dodávek, siužeb nebo stavebních prací, je povinen 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

6. Příjemce se zavazuje při prezentaci své činnosti, která je předmětem této smlouvy, uvádět 
statutární město Hradec Králové jako poskytovatele finančních prostředků.

7. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny významné změny související s veřejnou službou 
dle této smlouvy a s jeho osobou a všechny okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit splnění 
závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy, a to zejména úpadek příjemce, zahájení 
insolvenčního řízení proti příjemci jako dlužníku, vstup příjemce do likvidace, přeměnu příjemce 
nebo jinou situaci směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 
dnů ode dne, kdy příslušná okolnost nebo změna nastala.

8. Smluvní strany se zavazují plnit povinnosti stanovené v příloze č. 2 této smlouvy.

IX.
Finanční vypořádání dotace

1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Magistrátu města 
Hradec Králové finanční vypořádání dotace za každý kalendářní rok samostatně nejpozději do 
30. 04. následujícího kalendářního roku.

2. Finanční vypořádání bude obsahovat přehled nákladů a výnosů souvisejících se závazkem veřejné 
služby v rozdělení dle jednotlivých druhových účtů nákladů a výnosů, vyčíslení čistých nákladů na 
veřejnou službu dle čl. VII. této smlouvy,, vypořádání investiční dotace vyčíslení nákladů na projekty 
a aktivity uvedené v bodě 4) přílohy č. 2 této smlouvy a zprávu o realizaci služeb vymezených 
v příloze č. 1 této smlouvy, včetně plnění ukazatelů hodnocení činností stanovených v příloze č. 3 
této smlouvy.

3. Příjemce dále předloží poskytovateli výroční zprávu nejpozdějí do 30. 6. následujícího kalendářního 
roku, zpracovanou v souladu s platnými právními předpisy. Na žádost poskytovatele poskytne 
příjemce poskytovateli podklady pro tvorbu rozpočtu poskytovatele, výsledky hospodaření a 
závěrečný účet poskytovatele v termínech a rozsahu stanoveném poskytovatelem.

4/7



4. Pokud v době plnění smlouvy dojde z jakýchkoliv důvodu k ukončení veřejné služby dle této
smlouvy, je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace a vrátit na účet poskytovatele
uvedený v článku I, této smlouvy nadměrnou vyrovnávací platbu s variabilním symbolem čísla
smlouvy, a to do 30 dnů od ukončení veřejné služby dle této smlouvy.

X.
Kontrola

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace podléhá finanční kontrole dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli na požádání účetnictví a originály účetních dokladů
prokazující řádně a průkazně vedené účetnictví dle zákona o účetnictví a další potřebnou
dokumentaci pro ověření způsobu čerpání a využití dotace, pro výpočet oprávněnosti výše
vyrovnávací platby a pro kontrolu plnění jednotlivých podmínek této smlouvy, a to po dobu 10 let
od ukončení závazku veřejné služby dle této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při plnění všech povinností vyplývajících
z pravidel pro oblast veřejné podpory vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské
komisi.

Xt.
Porušení rozpočtové kázně

1. Porušení povinností a podmínek stanovených touto smlouvou, je považováno za porušení rozpočtové
kázně podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech").

2. Nedodržení podmínek pro výpočet vyrovnávací platby podle čl. VII. této smlouvy, nebo použití
vyrovnávací platby v rozporu s účelem a podmínkami stanovenými v této smlouvě a v přílohách č.
1-3 se považuje za neoprávněné použití těchto finančních prostředků podle ust. § 22 odst. 2 zákona
o rozpočtových pravidlech. V případě neoprávněného použití vyrovnávací platby nebo její části je
příjemce povinen vyrovnávací platbu, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit
na účet poskytovatele včetně penále ve výši 0,4 promile denně z neoprávněně použitých finančních
prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých finančních prostředků. Finanční
prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto
smlouvou.

3. Nedodržení lhůty pro vrácení nadměrné vyrovnávací platby je považováno za zadržení těchto
finančních prostředků podle ust. § 22 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce je
v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené finanční prostředky včetně penále ve
výši 0,4 promile zadržovaných finančních prostředků za každý den prodlení ode dne následujícího po
dni, v němž marně uplynul termín pro vrácení nadměrné vyrovnávací platby dle článku VII. odst. 5,
článku IX. odst. 4 nebo článku XII. odst. 4 této smlouvy do dne jejich připsání na účet poskytovatele,
nejvýše však do výše částky zadržených finančních prostředků.

4. Nedodržení lhůty pro podání finančního vypořádání stanovené v článku IX. odst. 1 této smlouvy, v čí.
IX. odst. 4 nebo v čl. XII. odst. 4 této smlouvy je považováno za méně závažné porušení povinností.
V případě, že příjemce dotace nepředloží finanční vypořádání ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude
rozhodnuto o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně až do výše 100% poskytnuté dotace.

5. Nedodržení ostatních podmínek této smlouvy a příloh č. 1-3, které nesouvisí přímo s použitím
finančních prostředků je považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně podle ust. § 22
odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech. V tomto případě bude poskytovatel postupovat dle
ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a rozhodne o uložení odvodu

5/7

4. Pokud v době plnění smlouvy dojde z jakýchkoliv důvodu k ukončení veřejné služby dle této 
smlouvy, je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace a vrátit na účet poskytovatele 
uvedený v článku I, této smlouvy nadměrnou vyrovnávací platbu s variabilním symbolem čísla 
smlouvy, a to do 30 dnů od ukončení veřejné služby dle této smlouvy.

X.
Kontrola

1. Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace podléhá finanční kontrole dle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli na požádání účetnictví a originály účetních dokladů 
prokazující řádně a průkazně vedené účetnictví dle zákona o účetnictví a další potřebnou 
dokumentaci pro ověření způsobu čerpání a využití dotace, pro výpočet oprávněnosti výše 
vyrovnávací platby a pro kontrolu plnění jednotlivých podmínek této smlouvy, a to po dobu 10 let 
od ukončení závazku veřejné služby dle této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při plnění všech povinností vyplývajících 
z pravidel pro oblast veřejné podpory vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské 
komisi.

Xt.
Porušení rozpočtové kázně

1. Porušení povinností a podmínek stanovených touto smlouvou, je považováno za porušení rozpočtové 
kázně podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech").

2. Nedodržení podmínek pro výpočet vyrovnávací platby podle čl. VII. této smlouvy, nebo použití 
vyrovnávací platby v rozporu s účelem a podmínkami stanovenými v této smlouvě a v přílohách č. 
1-3 se považuje za neoprávněné použití těchto finančních prostředků podle ust. § 22 odst. 2 zákona 
o rozpočtových pravidlech. V případě neoprávněného použití vyrovnávací platby nebo její části je 
příjemce povinen vyrovnávací platbu, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit 
na účet poskytovatele včetně penále ve výši 0,4 promile denně z neoprávněně použitých finančních 
prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých finančních prostředků. Finanční 
prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto 
smlouvou.

3. Nedodržení lhůty pro vrácení nadměrné vyrovnávací platby je považováno za zadržení těchto 
finančních prostředků podle ust. § 22 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce je 
v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené finanční prostředky včetně penále ve 
výši 0,4 promile zadržovaných finančních prostředků za každý den prodlení ode dne následujícího po 
dni, v němž marně uplynul termín pro vrácení nadměrné vyrovnávací platby dle článku VII. odst. 5, 
článku IX. odst. 4 nebo článku XII. odst. 4 této smlouvy do dne jejich připsání na účet poskytovatele, 
nejvýše však do výše částky zadržených finančních prostředků.

4. Nedodržení lhůty pro podání finančního vypořádání stanovené v článku IX. odst. 1 této smlouvy, v čí. 
IX. odst. 4 nebo v čl. XII. odst. 4 této smlouvy je považováno za méně závažné porušení povinností. 
V případě, že příjemce dotace nepředloží finanční vypořádání ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude 
rozhodnuto o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně až do výše 100% poskytnuté dotace.

5. Nedodržení ostatních podmínek této smlouvy a příloh č. 1-3, které nesouvisí přímo s použitím 
finančních prostředků je považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně podle ust. § 22 
odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech. V tomto případě bude poskytovatel postupovat dle 
ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a rozhodne o uložení odvodu

5/7



příjemci ve výši 0,1 % - 10 % z celkové částky poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení,
pokud nedojde k provedení opatření k nápravě na základě zaslané výzvy.

6. Uložením odvodu příjemci dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů není
dotčeno právo poskytovatele na náhradu Škody, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti
příjemcem.

7. Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy ze strany příjemce pozastavit
uvolňování finančních prostředků (dotace) dle této smlouvy na základě rozhodnutí Zastupitelstva
města Hradec Králové. O pozastavení poskytování finančních prostředků poskytovatel příjemce
písemně informuje.

XII.
Obecná ustanovení

1. Příjemce prohlašuje, že se ke dni podpisu této smlouvy řádně seznámil s platným zněním Pravidel
Statutárního města Hradec Králové pro poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům
(Pravidla 5P) i s podmínkami poskytnutí a čerpání dotace dle této smlouvy a zavazuje se k jejich
plnění.

2. Příjemce prohlašuje, že není v úpadku, není mu známo, že by byl proti němu jako dlužníku podán
návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebylo soudem rozhodnuto o úpadku příjemce a ani není
příjemce v likvidaci. Příjemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není dlužníkem
Statutárního města Hradec Králové nebojím založených či zřízených právnických osob.

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí
poskytovatele bez výpovědní doby v případě, že nastane některý z těchto výpovědních důvodů: bude
zahájeno insolvenční řízení proti příjemci jako dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto o
úpadku příjemce, příjemce vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná situace
směřující k zániku příjemce. Poskytovatel je rovněž oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí bez
výpovědní doby v případě závažného porušení této smlouvy příjemcem. Za závažné porušení této
smlouvy příjemcem se považuje zejména: provedení změny veřejné služby bez souhlasu
poskytovatele (její rozšíření či zúžení); použití vyrovnávací platby v rozporu s účelem stanoveným
touto smlouvou; prodlení se zasláním finančního vypořádání dotace; prodlení s vrácením nadměrné
vyrovnávací platby; neplnění ukazatelů hodnocení činností v režimu závazku veřejné služby
stanovených v příloze č. 3; vedení účetnictví v rozporu se zákonem o účetnictví; neodůvodněné
snižování výnosů vzniklých v souvislosti,s veřejnou službou; neposkytnutí součinnosti poskytovateli
v souvislosti s plněním povinností vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi,
prodlení příjemce s uzavřením dodatku k této smlouvě dle článku VI. odst. 2 této smlouvy,

4. V případě výpovědi poskytovatele dle odst. 3 tohoto článku pozbývá příjemce nárok na poskytnutí
další dotace dle této smlouvy. V případě výpovědi poskytovatele dle odst. 3 tohoto článku je příjemce
povinen nejpozději do 30 dnů od doručení výpovědi příjemci vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu
a cestovního ruchu Magistrátu města Hradec Králové finanční vypořádání dotace (viz článek IX odst.
2 této smlouvy) a vrátit na účet poskytovatele nadměrnou vyrovnávací platbu.

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalších právních
předpisů.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že po dobu trvání smlouvy bude opětovně nařízeno /
nařizováno omezení činnosti příjemce dotace z důvodu epidemie nemoci covid-19, příjemce I

poskytovatel budou jednat o možné úpravě rozsahu závazku veřejné služby a řešení dopadů omezení
se případně stane předmětem dodatku ke smlouvě.

6/7

příjemci ve výši 0,1 % - 10 % z celkové částky poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení, 
pokud nedojde k provedení opatření k nápravě na základě zaslané výzvy.

6. Uložením odvodu příjemci dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů není 
dotčeno právo poskytovatele na náhradu Škody, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti 
příjemcem.

7. Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy ze strany příjemce pozastavit 
uvolňování finančních prostředků (dotace) dle této smlouvy na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
města Hradec Králové. O pozastavení poskytování finančních prostředků poskytovatel příjemce 
písemně informuje.

XII.
Obecná ustanovení

1. Příjemce prohlašuje, že se ke dni podpisu této smlouvy řádně seznámil s platným zněním Pravidel 
Statutárního města Hradec Králové pro poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům 
(Pravidla 5P) i s podmínkami poskytnutí a čerpání dotace dle této smlouvy a zavazuje se k jejich 
plnění.

2. Příjemce prohlašuje, že není v úpadku, není mu známo, že by byl proti němu jako dlužníku podán 
návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebylo soudem rozhodnuto o úpadku příjemce a ani není 
příjemce v likvidaci. Příjemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není dlužníkem 
Statutárního města Hradec Králové nebojím založených či zřízených právnických osob.

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí 
poskytovatele bez výpovědní doby v případě, že nastane některý z těchto výpovědních důvodů: bude 
zahájeno insolvenční řízení proti příjemci jako dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto o 
úpadku příjemce, příjemce vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná situace 
směřující k zániku příjemce. Poskytovatel je rovněž oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí bez 
výpovědní doby v případě závažného porušení této smlouvy příjemcem. Za závažné porušení této 
smlouvy příjemcem se považuje zejména: provedení změny veřejné služby bez souhlasu 
poskytovatele (její rozšíření či zúžení); použití vyrovnávací platby v rozporu s účelem stanoveným 
touto smlouvou; prodlení se zasláním finančního vypořádání dotace; prodlení s vrácením nadměrné 
vyrovnávací platby; neplnění ukazatelů hodnocení činností v režimu závazku veřejné služby 
stanovených v příloze č. 3; vedení účetnictví v rozporu se zákonem o účetnictví; neodůvodněné 
snižování výnosů vzniklých v souvislosti,s veřejnou službou; neposkytnutí součinnosti poskytovateli 
v souvislosti s plněním povinností vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi, 
prodlení příjemce s uzavřením dodatku k této smlouvě dle článku VI. odst. 2 této smlouvy,

4. V případě výpovědi poskytovatele dle odst. 3 tohoto článku pozbývá příjemce nárok na poskytnutí 
další dotace dle této smlouvy. V případě výpovědi poskytovatele dle odst. 3 tohoto článku je příjemce 
povinen nejpozději do 30 dnů od doručení výpovědi příjemci vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu 
a cestovního ruchu Magistrátu města Hradec Králové finanční vypořádání dotace (viz článek IX odst. 
2 této smlouvy) a vrátit na účet poskytovatele nadměrnou vyrovnávací platbu.

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalších právních 
předpisů.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že po dobu trvání smlouvy bude opětovně nařízeno / 
nařizováno omezení činnosti příjemce dotace z důvodu epidemie nemoci covid-19, příjemce I 
poskytovatel budou jednat o možné úpravě rozsahu závazku veřejné služby a řešení dopadů omezení 
se případně stane předmětem dodatku ke smlouvě.

6/7



XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen
zákon o registru smluv).

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro příjemce a dva
pro poskytovatele.

4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje uvedené v této
smlouvě za podmínek dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č.
ZM/2021/1447 ze dne 13.12.2021.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon o registru smluv, a poskytovatel
je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru
smluv.

7. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Příjemce prohlašuje, že
souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně metadat v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in, Hradecká
kulturní a vzdělávací společnost s. r. o., IČO: 27472809, se sídlem Československé armády
300/22, 500 03 Hradec Králové, ID datové schránky: 6qaaxqz
vymezení předmětu smlouvy: smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho
výkon - zachování a rozvoj kulturně- společenského života

- cena: 111.512.000 Kč
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Podrobný popis činností a služeb v režimu závazku veřejné služby
Příloha č. 2: Stanovení výše vyrovnávací platby a způsobu vyplácení
Příloha č. 3: Ukazatele hodnocení činností v režimu závazku veřejné služby

V Hradci Králové dne ....2.2..7Zlili V Hradci Králové dne

of. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. Miroslav Franc
imátor města jednatel společnosti

7/7



Příloha č. 1:
Podrobný popis činností příjemce realizovaných v režimu závazku vcřcinc služby

1. Pořádání kulturních a kulturně společenských akcí, divadelních, koncertních a jiných
kulturních pořadů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců, které jsou spojené s živým
předváděním nebo jiným sdělováním děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, a to i v pronajatých prostorách a na veřejných prostranstvích města.

2. Výstavní činnost, vystavování originálů a rozmnoženin děl ve smyslu § 17 zákona č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení a jiné způsoby zpřístupnění děl ve
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Pořádání soutěží, přehlídek a festivalů místního, regionálního, celostátního i mezinárodního
charakteru.

5. Zajišťování provozu ve svěřených objektech, údržba a správa majetku.

6. Ediční, propagační a publikační činnost, vydávání, veřejné šíření a prodej neperiodických
publikací a nahraných nosičů.

7. Poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení příjemce, zajištění činnosti a
provozu Turistického informačního centra města, Bílé věže a Kostela Sv. Mikuláše, včetně
edičních a prezentačních činností souvisejících, nákup a prodej zboží pro propagaci. Prodej
vstupenek na vlastní a cizí programy.

8. Poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury a mimoškolního
vzdělávání.

9. Poskytování služeb a všestranná podpora zájmovým, vzdělávacím, kulturním a uměleckým
aktivitám organizací, občanů a občanským sdružením.

Příloha č. 1:
Podrobný popis činností příjemce realizovaných v režimu závazku vcřcinc služby

1. Pořádání kulturních a kulturně společenských akcí, divadelních, koncertních a jiných 
kulturních pořadů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců, které jsou spojené s živým 
předváděním nebo jiným sdělováním děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a to i v pronajatých prostorách a na veřejných prostranstvích města.

2. Výstavní činnost, vystavování originálů a rozmnoženin děl ve smyslu § 17 zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení a jiné způsoby zpřístupnění děl ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Pořádání soutěží, přehlídek a festivalů místního, regionálního, celostátního i mezinárodního 
charakteru.

5. Zajišťování provozu ve svěřených objektech, údržba a správa majetku.

6. Ediční, propagační a publikační činnost, vydávání, veřejné šíření a prodej neperiodických 
publikací a nahraných nosičů.

7. Poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení příjemce, zajištění činnosti a 
provozu Turistického informačního centra města, Bílé věže a Kostela Sv. Mikuláše, včetně 
edičních a prezentačních činností souvisejících, nákup a prodej zboží pro propagaci. Prodej 
vstupenek na vlastní a cizí programy.

8. Poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury a mimoškolního 
vzdělávání.

9. Poskytování služeb a všestranná podpora zájmovým, vzdělávacím, kulturním a uměleckým 
aktivitám organizací, občanů a občanským sdružením.



Příloha č. 2:
Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vvťičtování v režimu
závazku veřejné služby

1) Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě
poskytne poskytovatel příjemci vyrovnávací platbu ve formě neinvestiční dotace ve
výši:
• na rok 2022 - 27.878.000 Kč
• na rok 2023 - 27.878.000 Kč
• na rok 2024 - 27.878.000 Kč
• na rok 2025 - 27.878.000 Kč

2) Vyrovnávací platba na příslušný kalendářní rok bude poskytnuta zálohově
v rovnoměrných čtvrtletních splátkách vždy do 15, dne prvního měsíce čtvrtletí, ve výši
jedné čtvrtiny celkové roční výše.

3) Nebude-li do konce předchozího kalendářního roku schválen řádný rozpočet
poskytovatele na příslušný kalendářní rok, v němž má být poskytnuta příjemci
vyrovnávací platba, či bude-ii schváleno jen rozpočtové provizorium poskytovatele na
příslušný kalendářní rok, v němž má být poskytnuta příjemci vyrovnávací platba, budou
smluvní strany postupovat dle článku VI. odst. 2 smlouvy.

4) Část vyrovnávací platby uvedené v bodě 1) této přílohy je v níže uvedené výši na
jednotlivý kalendářní rok účelovou dotací určenou k financování následujících projektů
a aktivit, jejichž rozsah je specifikován v příloze č. 3:
- Entrée k Tanci 110.000 Kč
- Středoevropský jazzový most 220.000 Kč
- Festival dětského tance - FLOORMASTER 80.000 Kč
- Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové 150.000 Kč
- Královéhradecký městský ples 300.000 Kč
- PRVNÍ DEN SPOLU - novoroční ohňostroj 300.000 Kč
- Folkový festival Hradecký letorost 200.000 Kč
- Nábřeží keramiky a skla 45.000 Kč
- státní svátek 28.10.- oslavy vzniku samostatného Československého státu 80.000 Kč
- propagační materiály pro rozvoj cestovního ruchu 100.000 Kč
- provoz Turistického informačního centra a Bílé věže 5 000 000 Kč
- servis, údržba a revize Turistického informačního centra a Bílé věže 3 600 000 Kč
- náklady na služby TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ
a hasičské techniky 390 000 Kč
- provoz kostela v Jiráskových sadech 100 000 Kč
- vánoční trhy 670 000 Kč

Příloha č. 2:
Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vvťičtování v režimu
závazku veřejné služby

1) Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě 
poskytne poskytovatel příjemci vyrovnávací platbu ve formě neinvestiční dotace ve 
výši:
• na rok 2022 - 27.878.000 Kč
• na rok 2023 - 27.878.000 Kč
• na rok 2024 - 27.878.000 Kč
• na rok 2025 - 27.878.000 Kč

2) Vyrovnávací platba na příslušný kalendářní rok bude poskytnuta zálohově 
v rovnoměrných čtvrtletních splátkách vždy do 15, dne prvního měsíce čtvrtletí, ve výši 
jedné čtvrtiny celkové roční výše.

3) Nebude-li do konce předchozího kalendářního roku schválen řádný rozpočet 
poskytovatele na příslušný kalendářní rok, v němž má být poskytnuta příjemci 
vyrovnávací platba, či bude-ii schváleno jen rozpočtové provizorium poskytovatele na 
příslušný kalendářní rok, v němž má být poskytnuta příjemci vyrovnávací platba, budou 
smluvní strany postupovat dle článku VI. odst. 2 smlouvy.

4) Část vyrovnávací platby uvedené v bodě 1) této přílohy je v níže uvedené výši na 
jednotlivý kalendářní rok účelovou dotací určenou k financování následujících projektů 
a aktivit, jejichž rozsah je specifikován v příloze č. 3:

- Entrée k Tanci 110.000 Kč
- Středoevropský jazzový most 220.000 Kč
- Festival dětského tance - FLOORMASTER 80.000 Kč
- Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové 150.000 Kč
- Královéhradecký městský ples 300.000 Kč
- PRVNÍ DEN SPOLU - novoroční ohňostroj 300.000 Kč
- Folkový festival Hradecký letorost 200.000 Kč
- Nábřeží keramiky a skla 45.000 Kč
- státní svátek 28.10.- oslavy vzniku samostatného Československého státu 80.000 Kč
- propagační materiály pro rozvoj cestovního ruchu 100.000 Kč
- provoz Turistického informačního centra a Bílé věže 5 000 000 Kč
- servis, údržba a revize Turistického informačního centra a Bílé věže 3 600 000 Kč
- náklady na služby TECHNICKÝCH SLUŽEB HRADEC KRÁLOVÉ
a hasičské techniky
- provoz kostela v Jiráskových sadech
- vánoční trhy

390 000 Kč 
100 000 Kč 
670 000 Kč



Příloha č, 3:
Roční specifické ukazatele hodnocení činností příjemce v režimu závazku veřejné služby

1. Pořádání kulturních a kulturně společenských akcí, divadelních, koncertních a jiných
kulturních pořadů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců, které jsou spojené
s živým předváděním nebo jiným sdělováním děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to i v pronajatých prostorách a na veřejných
prostranstvích města.

Příjemce je povinen v každém kalendářním roce realizovat:
• nejméně 90 kulturních a společenských akcí

z toho:
nejméně 40 akcí pro děti a mládež,
nejméně 8 promenádních koncertů,
nejméně 7 koncertů na Šrámkové statku v Pileticích v rámci akce „Léto na
statku44,
nejméně 3 akce lidové kultury a tradic.

Příjemce je povinen v každém kalendářním roce realizovat zejména:
• „První den spolu44- novoroční ohňostroj vždy 1. ledna,
• Oslavy vzniku samostatného Československého státu 28. října,
• vánoční trhy vč. slavnostního rozsvícení vánočního stromu a betlému v trvání min. 10

dní,
• Královéhradecký městský ples.

2. Výstavní činnost, vystavování originálů a rozmnoženin děl ve smyslu § 17 zákona Č.
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit stálou etnografickou expozici na Šrámkové statku v Pileticích,
• zajistit prodejní výstavu keramiky a skla „Nábřeží keramiky a skla44v každém

kalendářním roce,
• zajistit stálou výstavní činnost v Galerii suterén.

3. Pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení a jiné způsoby zpřístupnění
děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisu
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit nejméně 40 filmových projekcí v Letním kině Širák v každém kalendářním
roce.

4. Pořádání soutěží, přehlídek a festivalů místního, regionálního, celostátního i
niezinárodního charakteru.
Příjemce je povinen v každém kalendářním roce uspořádat zejména:

• Mezinárodní festival jazzové hudby „Středoevropský jazzový most44- v rámci United
Europe Jazz Festival - za účasti nejméně dvou zahraničních kapel,

Příloha č, 3:
Roční specifické ukazatele hodnocení činností příjemce v režimu závazku veřejné služby

1. Pořádání kulturních a kulturně společenských akcí, divadelních, koncertních a jiných 
kulturních pořadů, včetně uvádění hostujících souborů a jednotlivců, které jsou spojené 
s živým předváděním nebo jiným sdělováním děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to i v pronajatých prostorách a na veřejných 
prostranstvích města.

Příjemce je povinen v každém kalendářním roce realizovat:
• nejméně 90 kulturních a společenských akcí 

z toho:
nejméně 40 akcí pro děti a mládež, 
nejméně 8 promenádních koncertů,
nejméně 7 koncertů na Šrámkové statku v Pileticích v rámci akce „Léto na 
statku44,
nejméně 3 akce lidové kultury a tradic.

Příjemce je povinen v každém kalendářním roce realizovat zejména:
• „První den spolu44 - novoroční ohňostroj vždy 1. ledna,
• Oslavy vzniku samostatného Československého státu 28. října,
• vánoční trhy vč. slavnostního rozsvícení vánočního stromu a betlému v trvání min. 10 

dní,
• Královéhradecký městský ples.

2. Výstavní činnost, vystavování originálů a rozmnoženin děl ve smyslu § 17 zákona Č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit stálou etnografickou expozici na Šrámkové statku v Pileticích,
• zajistit prodejní výstavu keramiky a skla „Nábřeží keramiky a skla44 v každém 

kalendářním roce,
• zajistit stálou výstavní činnost v Galerii suterén.

3. Pořádání filmových a jiných audiovizuálních představení a jiné způsoby zpřístupnění 
děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisu 
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit nejméně 40 filmových projekcí v Letním kině Širák v každém kalendářním 
roce.

4. Pořádání soutěží, přehlídek a festivalů místního, regionálního, celostátního i 
niezinárodního charakteru.
Příjemce je povinen v každém kalendářním roce uspořádat zejména:

• Mezinárodní festival jazzové hudby „Středoevropský jazzový most44 - v rámci United 
Europe Jazz Festival - za účasti nejméně dvou zahraničních kapel,



• Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové- nejméně jeden den v Hradci Králové
za účasti nejméně 5 folklorních souborů z České republiky,

• Festival taneční a pohybové tvorby „Entrée k tanci“ - nejméně dvě představení, z toho
jedno ze zahraničí,

• Festival dětského tance Floormaster - za účasti nejméně 80 tanečníků,
soutěž ve zpěvu národních písní „Hradecký slavík“ - nejméně 50 zpěváků z I-Iradce
Králové a blízkého regionu,

• festival „Den rodiny“ - za účasti nejméně 15 vystavovatelů,
• Folkový festival Hradecký letorost - za účasti nejméně 4 folkových kapel.

5. Zajišťování provozu vc svěřených objektech, údržba a správa majetku.
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit běžnou údržbu všech pronajatých objektů v rozsahu daném smlouvou o nájmu,
• zajistit pravidelné revize technických zařízení a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce

a požární ochrany.

6. Ediční, propagační a publikační činnost, vydávání, veřejné šíření a prodej
neperiodických publikací a nahraných nosičů.
Příjemce je povinen zejména:

• vydat nejméně 2 propagační materiály pro oblast rozvoje cestovního ruchu pro
propagaci města Hradec Králové v každém kalendářním roce.

7. Poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení příjemce , zajištění činnosti a
provozu Turistického informačního centra města, Bílé věže a Kostela Sv. Mikuláše, včetně
edičních a prezentačních činností souvisejících, nákup a prodej zboží pro propagaci. Prodej
vstupenek na vlastní a cizí programy.
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit celoroční provoz Turistického informačního centra a monitoring návštěvnosti,
příjmů a výdajů - v rozsahu sedm dní v týdnu v době hlavní turistické sezóny od
01.04. do 31.10., včetně svátků, v době vedlejší turistické sezóny v rozsahu šesti dnů
v týdnu (neděle zavřeno), dále bude provoz v době vedlejší turistické sezóny uzavřen
ve dnech státních svátků a 24. - 26. 12.,

• zabezpečit celoroční provoz Bílé věže, monitoring návštěvnosti, příjmů a výdajů
v rozsahu sedm dní v týdnu, včetně svátků s výjimkou 24. 12. a 1. ledna,

• zajistit celoroční provoz městského informačního, rezervačního a prodejního
vstupenkového systému Colosseum,

• zabezpečit celoroční provoz a aktualizaci webových stránek informačního centra,
• zabezpečit činnost a provoz Destinačního managementu pro Turisticky významné

území I-íradecko,
• zajistit celoroční naplňování databáze kulturních a společenských akcí na území města

Hradec Králové a na Turisticky významném území Hradecko,
• zabezpečit celoroční provoz kostela Sv. Mikuláše v Jiráskových sadech, monitoring

návštěvnosti a monitoring příjmů a výdajů za kalendářní rok.

• Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové- nejméně jeden den v Hradci Králové 
za účasti nejméně 5 folklorních souborů z České republiky,

• Festival taneční a pohybové tvorby „Entrée k tanci“ - nejméně dvě představení, z toho 
jedno ze zahraničí,

• Festival dětského tance Floormaster - za účasti nejméně 80 tanečníků,
soutěž ve zpěvu národních písní „Hradecký slavík“ - nejméně 50 zpěváků z I-Iradce 
Králové a blízkého regionu,

• festival „Den rodiny“ - za účasti nejméně 15 vystavovatelů,
• Folkový festival Hradecký letorost - za účasti nejméně 4 folkových kapel.

5. Zajišťování provozu vc svěřených objektech, údržba a správa majetku.
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit běžnou údržbu všech pronajatých objektů v rozsahu daném smlouvou o nájmu,
• zajistit pravidelné revize technických zařízení a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce 

a požární ochrany.

6. Ediční, propagační a publikační činnost, vydávání, veřejné šíření a prodej
neperiodických publikací a nahraných nosičů.
Příjemce je povinen zejména:

• vydat nejméně 2 propagační materiály pro oblast rozvoje cestovního ruchu pro 
propagaci města Hradec Králové v každém kalendářním roce.

7. Poskytování informačních služeb souvisejících s účelem zřízení příjemce , zajištění činnosti a 
provozu Turistického informačního centra města, Bílé věže a Kostela Sv. Mikuláše, včetně 
edičních a prezentačních činností souvisejících, nákup a prodej zboží pro propagaci. Prodej 
vstupenek na vlastní a cizí programy.
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit celoroční provoz Turistického informačního centra a monitoring návštěvnosti, 
příjmů a výdajů - v rozsahu sedm dní v týdnu v době hlavní turistické sezóny od 
01.04. do 31.10., včetně svátků, v době vedlejší turistické sezóny v rozsahu šesti dnů 
v týdnu (neděle zavřeno), dále bude provoz v době vedlejší turistické sezóny uzavřen 
ve dnech státních svátků a 24. - 26. 12.,

• zabezpečit celoroční provoz Bílé věže, monitoring návštěvnosti, příjmů a výdajů 
v rozsahu sedm dní v týdnu, včetně svátků s výjimkou 24. 12. a 1. ledna,

• zajistit celoroční provoz městského informačního, rezervačního a prodejního 
vstupenkového systému Colosseum,

• zabezpečit celoroční provoz a aktualizaci webových stránek informačního centra,
• zabezpečit činnost a provoz Destinačního managementu pro Turisticky významné 

území I-íradecko,
• zajistit celoroční naplňování databáze kulturních a společenských akcí na území města 

Hradec Králové a na Turisticky významném území Hradecko,
• zabezpečit celoroční provoz kostela Sv. Mikuláše v Jiráskových sadech, monitoring 

návštěvnosti a monitoring příjmů a výdajů za kalendářní rok.



8. Poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury a
mimoškolního vzdělávání.
Příjemce je povinen zejména:

• realizovat nejméně 15 kolektivních kurzů a přednášek v každém kalendářním roce.

9. Poskytování služeb a všestranná podpora zájmovým, vzdělávacím, kulturním a
uměleckým aktivitám organizací, občanů a občanským sdružením.
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit využití informačního, rezervačního a prodejního vstupenkového systému
Colosseum pro městská kulturní zařízení a další spolupracující subjekty,

• podporovat tradiční aktivity pořádané neziskovými subjekty a jejich pravidelnou
zkouškovou činnost.

8. Poradenská, přednášková, vzdělávací a výchovná činnost v oblasti kultury a 
mimoškolního vzdělávání.
Příjemce je povinen zejména:

• realizovat nejméně 15 kolektivních kurzů a přednášek v každém kalendářním roce.

9. Poskytování služeb a všestranná podpora zájmovým, vzdělávacím, kulturním a 
uměleckým aktivitám organizací, občanů a občanským sdružením.
Příjemce je povinen zejména:

• zajistit využití informačního, rezervačního a prodejního vstupenkového systému 
Colosseum pro městská kulturní zařízení a další spolupracující subjekty,

• podporovat tradiční aktivity pořádané neziskovými subjekty a jejich pravidelnou 
zkouškovou činnost.


